Legitur in vita sancti ber-
nardii abbatiss. Clareuallis
q̄ demon sibi semel apparuit
dicens se scire octo versus in
psalterio. quos qui quotidianie
diceret tantū meriti acquireret
ac si totum psalterium davi-
ticum decantasset. Et cum
beatus Bernardus instaret
ut sibi eosdem versus ostende-

ret. ille vero hoc facere recusa-
ret. tunc beatus Bernardus
scio inquit quid faciam. nam
quotidianie legā totum psalte-
rium deinceps sicq̄ p̄dictos
versus non obmitram. Qd̄
cum audisset demon ne tantū
bonum faceret por̄ sibi hos
versus ostendit. Sunt autem
qui sequuntur.

Tumina oculos me
os ne vñq̄ odormia
in morte nequādo di-
cat imicus meus p̄ualus ad-
uersus eū. In manus tuas
comendo spiritū meum. rede
misi me dñe deus veritatis
Locut⁹ sum in lingua mea
notū mihi fac dñe finē meum
Et numerum dieꝝ meorū
q̄s est ut sciā quid desit mihi
Fac mecū signū in bono ut
videat q̄ te oderūt et p̄fundā-
tur quonia tu dñe adiuuistis
me et cōsolat⁹ es me. Diru-
pisti dñe vincula mea. tibi sa-
crificabo hostiā laudis et nos-
men dñi inuocabo. Per h̄t su-
ga a me. et nō est qui reqrat as-
simā meā. Clamaui ad te
dñe dixi tu es spes mea por-
tio mea in tra viuētiū. Qd̄
dicenda post hos versus.

O Unipotens eterne deus
quod ezechie regi iude te cu
lachrymis humiliiter depcant
vite spaciū predisti: pcede mi
hi indigno famulo tuo an die
mortis mee tantum vite spaci
um quo ad mensurā ut omnia
peccata mea valeat deplorare
et venia ac gratia fui miscerata
tuaz psequi merear. Per chris
tum domini nřm. Itē alia oratio

O Mine iesu xp̄e per il
la amaritudinem mortis
quam sustinuisti p̄ me in cru
ce maxime cu aia tua egressa
fuit de corpe tuo miserere aie
In egressu suo amen. Sed
tut oratio venerabilis beate psal
byteri de septem verbis ultimis
dñs iesus christus loquebatur
pendens in cruce. de q̄ ferit q̄
quicunque eā slexis genib⁹ de
uote dixerit nec demonis nec
mali hominis nocumēta pa
tias neq̄ incōfessus morieretur
O Mine iesu (et est ista.
xp̄e q̄ septem verba ultio
de vite tue in cruce pendens
dixisti. ut semp illa sc̄issima
verba i memoria habeā. Ro
go te. q̄ virtutē illoꝝ septem ver
ba: ut mihi parcas quicqđ
peccauit aut comisi in septem

petis mortalib⁹ aut ex illis p̄
cedētib⁹ sc̄z. supbia. anaricia.
luxuria. inuidia. gula ira ac
cīdia. Sicut enī tu dixisti. pa
ter ignosce crucifigentib⁹. fac
ve amore tuo parcā cūct̄ maſ
lesfacientib⁹ mihi. Et sicut tu
dixisti larroni. hodie mecum
eris in paradiſo. fac ita viue
re vi in hora mortis mihi di
cas. hodie mecum eris in celo.
Et sicut tu habuisti matre tue
Mulier ecce filius tuus. deinde
dixisti discipulo. ecce mā tua:
fac vt mī tue societ me amor
tuus et charitas vera. Et sicut
tu dixisti. hely hely lamasaba
bathans. hoc ē deus meus deus
meus vt qđ dereliquisti me:
fac me in tpe tribulationis et
angustie mee dicere pacem mi
dne misere mei et adiuua me
qđ tuo proprio sanguie redemis
sti me. Et sicut tu dixisti Se
rio. sc̄z salutē aniar. sanctaruz
que in limbo inferni sunt ad
uentū tuū expectantes. fac ve
sem̄ sitia et diligā te fontem
aque viuentis. fonte eterni lu
minis toto cordis desiderio
adamandū. Et sicut tu dixis
ti. p̄ in manū tuas amendo
sp̄m meū. recipe me venienteꝝ